
 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w Komarówce 

Podlaskiej złoŜył wniosek o wyróŜnienie Pana Stanisława Faluszewskiego wyróŜnieniem 

pamiątkowym „ZasłuŜony dla Gminy Komarówka Podlaska". 

Pan Stanisław Faluszewski przez całe swoje dotychczasowe Ŝycie jest związany z 

Gminą Komarówka Podlaska. TakŜe większość lat pracy zawodowej poświecił naszej 

Gminie, a szczególnie Komarówce Podlaskiej. Od roku 1965 pracował jako sekretarz 

Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Komarówce Podlaskiej, następnie, po reformie 

administracji, od l stycznia 1973 roku, przez kilka kadencji, pełnił funkcję Naczelnika Gminy. 

Po kolejnej reformie administracji publicznej, od l stycznia 1990 roku, z przerwami, 

piastował stanowisko Wójta Gminy do wyborów samorządowych 2006 roku. W czasie swojej 

pracy był inicjatorem i gorącym poplecznikiem wielkiej ilości inicjatyw społecznych 

mających na celu poprawę warunków Ŝycia i pracy mieszkańców naszej Gminy. Przez długie 

lata niekwestionowany lider miejscowej społeczności, otwarty na dialog ze społeczeństwem 

gminy. Jako zapobiegliwy gospodarz gminy doprowadził wiele inicjatyw społecznych do 

efektów rzeczowych, dzięki czemu zdecydowanie poprawiła się sieć dróg gminnych, 

zdecydowanej poprawie uległa baza dydaktyczna miejscowych szkół oraz infrastruktura 

sportowa. Jako członek Ochotniczej StraŜy PoŜarnej, wcześniej w OSP Wiski, a następnie 

OSP Komarówka Podlaska, pełniąc przez długie lata funkcję Prezesa Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP, był inicjatorem budowy remiz murowanych we wszystkich 9. 

Jednostkach OSP w gminie. Dbał o właściwe wyposaŜenie OSP w samochody ratowniczo-

gaśnicze, środki ochrony osobistej straŜaków i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Dzięki jego 

staraniom gmina Komarówka Podlaska, jako jedna z pierwszych w Polsce, zorganizowała na 

bazie rozbudowanej remizy Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Komarówce Podlaskiej, trzy 

słuŜby ratownicze pod jednym dachem tj.: Podstację Pogotowia Ratunkowego, StraŜ PoŜarną 

i Policję. Druh Stanisław Faluszewski pełni obecnie funkcję Honorowego Prezesa Zarządu 

Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Komarówce Podlaskiej. Jest teŜ Prezesem Zarządu 

Gminnego Polskiego Stronnictwa Ludowego. 

Wniosek Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w 

Komarówce Podlaskiej został pozytywnie zaopiniowany przez kapitułę. 
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